Compras e Serviços. Forma de Julgamento: 
MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para o 
fornecimento de camisetas personalizadas, destinadas aos servidores da Rede 
Municipal de Ensino de Quatro Pontes-PR. Valor Total Máximo do Objeto: R$ 7.475,00 
(sete mil quatrocentos e setenta e cinco reais). Abertura: O início do recebimento 
das propostas será a partir do dia 05 de janeiro de 2026, às 08h30min; o final do 
recebimento das propostas será no dia 15 de janeiro de 2026, impreterivelmente 
até as 08h30min, e a abertura do pregão ocorrerá às 09h00min do dia 15 de

[...]

MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para o 
fornecimento de fichários inteligentes para Planejamento Pedagógico Diário, 
destinados aos servidores da Rede Municipal de Ensino de Quatro Pontes-PR. 
Valor Total Máximo do Objeto: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Abertura: 
O início do recebimento das propostas será a partir do dia 05 de janeiro de 2026, às 
08h30min; o final do recebimento das propostas será no dia 15 de janeiro de 2026, 
impreterivelmente até as 13h30min, e a abertura do pregão ocorrerá às 14h00min

[...]

especificações técnicas e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência.
FUNDAMENTO LEGAL: Processo de Compra nº 026/2025–Dispensa de Licitação 
nº 006/2025 e Lei Federal nº 14.133/21.
CONTRATADA: POSITIVO CONSTRUTORA LTDA-ME.
VALOR GLOBAL CONTRATUAL: R$ 58.000,00 (Cinquenta e Oito Mil Reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, com início no dia 23 de Dezembro de 
2025 e término em 23 de Março de 2026. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 (trezentos e sessenta) dias, com início no dia 23 de 
Dezembro de 2025 e término em 18 de Dezembro de 2026.

[...]

do ano letivo dos servidores da Secretaria da Educação do Município de Toledo-PR. A empresa 
está inscrita sob o CNPJ nº 43.399.817/0001-97, situada na Rua Paulino Vaz de Melo, 115, Bairro 
Dona Clara, Belo Horizonte, Minas Gerais, Cep 31.260-130. VALOR MÁXIMO: O custo total da 
contratação é de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). Contrato firmado em 23 de dezembro 
de 2025, conforme conclusões do processo de Inexigibilidade de Licitação nº 79/2025.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TOLEDO - PR
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 79/2025

[...]

do ano letivo dos servidores da Secretaria da Educação do Município de Toledo-PR. A empresa 
está inscrita sob o CNPJ nº 43.399.817/0001-97, situada na Rua Paulino Vaz de Melo, 115, Bairro 
Dona Clara, Belo Horizonte, Minas Gerais, Cep 31.260-130. VALOR MÁXIMO: O custo total da 
contratação é de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). PAGAMENTO: O pagamento será 
efetuado em até 15 (quinze) dias, contados do recebimento da Nota Fiscal/Fatura. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 120 (Cento e vinte) dias após sua assinatura. AMPARO 
LEGAL: Art. 74, inciso III, Alínea �f� da Lei Federal nº 14.133/21.

[...]

(manhã e tarde), com o tema “TEIA EDUCACIONAL: a relação entre família, escola e professores”, 
compreendendo a formação continuada para abertura do ano letivo dos servidores da Secretaria 
da Educação do Município de Toledo-PR. VALOR MÁXIMO: O custo total da contratação é de 
R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais). PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 
(quinze) dias, após a realização da palestra, acompanhado de Nota Fiscal. PRAZO DE VIGÊNCIA: 
A vigência do contrato será de 120 (cento e vinte) dias após sua assinatura. AMPARO LEGAL: Art. 
74, inciso III, Alínea �f�, da Lei Federal nº 14.133/21.